Депеше је слао енглеском краљу, генералу Клеменсоу, Поенкареу, као и на многе друге адресе. Чак је и Привремена влада Русије после пада цара и Фебруарске револуције упутила четири депеше у Солун и једну у Париз да се процес обустави. Ништа није помогло: Драгутин Димиртијевић Апис, Љубомир Вуловић и Раде Малобабић стрељани су 13/26. јуна 1917, а још 14 официра је осуђено на затворске казне.

Кампања коју је водио против Солунског процеса дешавала се паралелно са бурним догађајима у Русији. Мирне радничке демонстрације које су започеле 23. фебруара претвориле су се до 28. фебруара 1917. у револуцију и пад династије Романових после 300 година владавине руским царством.